que directamente delegue en él la Asamblea General de Accionista.I) Realizar actos y

contratos que tengan por objeto adquirir, enajenar, gravar, limitar, dividir,

constituir en mutuo, construir inmuebles y determinar acciones cuya cuantía no exceda

de mil quinientos (1500) salarios mínimos mensuales legales vigentes, actos todos

orientados al buen desarrollo de la compañía.m) Señalar la cuantía y periodicidad de

los honorarios del revisor fiscal.n) Todas aquellas funciones que le hayan sido

conferidas bajo la ley y bajo los estatutos, y aquellas que le correspondan por la

[...]

naturaleza de su oficio.

LIMITACIONES A LA REPRESENTACIÓN LEGAL

Limitaciones del Representante Legal. El representante legal requerirá autorización de

la Asamblea General de Accionistas para la celebración de todo acto o contrato cuya

cuantía sea superior a mil quinientos (1500) salarios mínimos mensuales legales

vigentes. Le está prohibido al representante legal y a los demás administradores de la

sociedad, por sí o por interpuesta persona, obtener bajo cualquier forma o modalidad

jurídica préstamos por parte de la sociedad u obtener de parte de la sociedad aval,